
 

1/1 
Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 

 

 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ PROJEKTU STAVBY A 

VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY 
 
číslo smlouvy Objednatele: E650-S-3512/2019 

číslo smlouvy Zhotovitele: 4/2019 

 

Objednatel: Správa železnic, státní organizace 

  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384 

  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

  IČO 70994234, DIČ CZ70994234 

                              

organizační jednotka Oblastní ředitelství Ústí nad Labem,  

zastoupená Ing. Martinem Kašparem, ředitelem organizační jednotky 

 

Adresa pro zasílání smluvní korespondence: 

Správa železnic, státní organizace 

Oblastního ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31,  
PSČ 400 03 Ústí nad Labem         

Adresa pro zasílání daňových dokladů: 

Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 

ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 

 

 

Zhotovitel: PROGI spol. s r.o. 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,  

oddíl C, vložka 34475  

  se sídlem Žukovova 79/60, Ústí nad Labem - Střekov, PSČ 400 03 

                      IČO: 032 42 137, DIČ: CZ03242137 
   

zastoupen Ing. Miroslav Novák, jednatel společnosti 

  bankovní spojení: xxx 
   

  kontaktní adresa / adresa pro doručování písemností: 

PROGI spol. s.r.o., Žukovova 79/60, 400 03 Ústí nad Labem 

 

     

Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Oprava SZZ 

Karlovy Vary dolní nádraží - PD“, ev. č. veřejné zakázky v registru veřejných zakázek: 

65019169 uzavřely dne 24. 09. 2019 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva o dílo“). Následně byl 

uzavřen Dodatek č. 1 dne 3.3.2020 a Dodatek č. 2 dne 3.12.2020. 

 

1.2 Smluvní strany se ve smyslu článku 5.3 Smlouvy a v důsledku okolností specifikovaných ve 

Změnovém listu č. 1 dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“). 

 
 

1.3 Smluvní strany tímto dodatkem č. 3 (dále jen „Dodatek“) upravují předmět Díla, Harmonogram 

plnění a cenu Smlouvy o dílo v rozsahu: 

1.3.1 Vyjmutí komplet projekční etapy č. 3 včetně fakturací, tzn. vyjmutí Dílčích etap plnění č. 7, 8 a 

9 z přílohy č. 4 Harmonogramu plnění Dodatku č. 1. 

1.3.2 Rozšíření předmětu Díla o návrh technického řešení na železničním přejezdu P 394 včetně 

úpravy žel. spodku a následné úpravy všech dotčených textových a výkresových příloh.   

 



2/4  

SMLOUVA O DÍLO 

na zhotovení projektu stavby a výkon autorského  

 dozoru projektanta při realizaci stavby 

 

1.3.3 Posun termínů plnění z důvodu realizace záměru dle 1.4.2 jsou stanoveny v Příloze č. 2 

Harmonogramu plnění, která je přílohou tohoto Dodatku.  

1.3.4 Rozšíření díla o část uvedenou v bodě č. 1.4.2 tohoto dodatku je v příloze č. 1 Rozpis ceny díla 

a v příloze č. 2 Harmonogramu plnění uvedena jako nová Dílčí etapa projektových prací č. 7 

 

1.4 Tento Dodatek představuje dohodu smluvních stran, která mění původní předmět plnění Smlouvy o 

dílo ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

Předmět dodatku 

2.1 Článek 3.3. Smlouvy o dílo, Cena Díla (bez DPH) se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

  „3.3. Cena Díla bez DPH:   6 325 900,- Kč.“ 

 slovy: šest milionů tři sta dvacet pět tisíc devět set korun českých 

2.2 Rekapitulace vývoje ceny Díla: 

Cena díla bez DPH dle základní SOD      8 280 900,- Kč 

Cena díla dle SoD včetně předchozích Dodatků:             8 400 900,- Kč 

Cena méněprací dle Dodatku č. 3 bez DPH          - 2 210 000,- Kč 

Cena víceprací dle Dodatku č. 3 bez DPH :          +     135 000,- Kč 

Nová cena díla bez DPH (základní - méněpráce + vícepráce) 6 325 900,- Kč 

 

2.3 Tímto Dodatkem se mění Příloha č. 3 Smlouvy o dílo – Rozpis Ceny Díla podle členění na 

Dílčí etapy zpracování Projektu a výkon autorského dozoru. Aktuální znění Přílohy č. 3 Smlouvy 

o dílo tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 

2.4 Dále se tímto Dodatkem mění Příloha č. 4 Smlouvy o dílo – Harmonogram plnění. Aktuální 

znění Přílohy č. 4 Smlouvy o Dílo tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku. 

 

Závěrečná ujednání  

3.1 Ostatní články a ujednání Smlouvy o dílo, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti      

beze změn. 

3.2 Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, po jednom pro Objednatele a po jednom pro 

Zhotovitele.  

3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li Dodatek 

uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak je 

účinný od okamžiku uzavření. 

3.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho níže připojují své podpisy. 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 – Rozpis Ceny Díla (příloha č. 3 Smlouvy) 

Příloha č. 2 – Harmonogram plnění (příloha č. 4 Smlouvy) 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 06. 01. 2022   V Ústí nad Labem dne 05. 01. 2022 

 

              

 

______________________________           ________________________________ 

Objednatel               Zhotovitel 

Ing. Martin Kašpar              Ing. Miroslav Novák 

ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem           jednatel společnosti PROGI spol. s.r.o. 

Správa železnic, státní organizace    



3/4  

SMLOUVA O DÍLO 

na zhotovení projektu stavby a výkon autorského  

 dozoru projektanta při realizaci stavby 

 

Příloha č. 3 

       Rozpis Ceny Díla 

 

4. Dodatečné služby dle Dodatku č. 3 

Položka Popis Cena celkem bez DPH*) 

12 Úprava etapizace projektu a zpracování dokumentace 

dopravní technologie 

120.000,- 

 

 

▪ Cena Díla: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

6 325 900,-Kč 1 328 439,- Kč 7 654 339,- Kč 

z toho:    

Cena za zpracování Projektu   

6 115 900,- Kč 1  284 339,- Kč 7 400 239,-Kč 

Cena za výkon autorského dozoru   

210 000,-Kč 44 100,- Kč 254 100,- Kč 

 

▪ Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování Projektu a 

výkon autorského dozoru: 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1.   Dílčí etapa 1 610 000,0 Kč 1 948 100,0 Kč 

                 2.   Dílčí etapa 1 800 000,0 Kč 2 178 000,0 Kč 

                 3. Dílčí etapa    540 000,0 Kč     653 400,0 Kč  

                 4.   Dílčí etapa 1 250 000,0 Kč 1 512 500,0 Kč 

     5.   Dílčí etapa    330 900,0 Kč    400 389,0 Kč 

           6.   Dílčí etapa    450 000,0 Kč     544 500,0 Kč  

            7.   Dílčí etapa   135 000,0 Kč      163 350,0 Kč  

8.  Výkon autorského dozoru    210 000,0 Kč    254 100,0 Kč 

Celkem: 6 325 900,- Kč  7 654 339,- Kč 

   

  Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se uvádí, že cena Díla bude Objednatelem Zhotoviteli  

  uhrazena po řádném zpracování a předání Projektu a čtvrtletně vždy po Objednatelem 

  odsouhlaseném Výkazu poskytnutých služeb v rámci výkonu činnosti autorského dozoru. 

  



 

4/4  

SMLOUVA O DÍLO 

na zhotovení projektu stavby a výkon autorského  

 dozoru projektanta při realizaci stavby 

 

Příloha č. 4 

Harmonogram plnění 

 

 

Část Díla 

Termín plnění 

(nejzazší termín pro předání 

příslušné části Díla) 
Popis činností prováděných v Dílčí etapě Podmínky dokončení Dílčí etapy 

Datum zahájení prací ihned po podpisu Smlouvy - - 

1. Dílčí etapa do 30. 11. 2019 
Geotechnické a stavebně technické průzkumy, 

geodetické práce 
Předávací protokol (pro Část Díla) 

2. Dílčí etapa do 28. 02. 2020 
Návrh technického řešení projektu 1.etapy 

k připomínkovému řízení 
Protokol o provedení části Díla 

3. Dílčí etapa 

 
do 29. 05. 2020 

Předání projektu 1. etapy se zapracovanými 

připomínkami, náklady a oceněnými soupisy 

prací 

Protokol o provedení části Díla 

4. Dílčí etapa do 30. 07. 2020 
Návrh technického řešení projektu 2. etapy 

k připomínkovému řízení 
Protokol o provedení Díla 

5. Dílčí etapa do 30. 08. 2020 
Předání Stavebního povolení v právní moci pro 

1. etapu 

Protokol o předání Stavebního povolení v 

PM 

6. Dílčí etapa do 30. 10. 2020 

Předání projektu 2. etapy se zapracovanými 

připomínkami, náklady a oceněnými soupisy 

prací 

Protokol o provedení Díla 

7. Dílčí etapa do 30. 04. 2022 
Předání projektu dle Dodatku č. 3 s upravenými 

přílohami, náklady a oceněnými soupisy prací 
Protokol o provedení Díla 

8. Dílčí etapa 5/2022 – 9/2022 

Autorský dozor projektanta při realizaci Stavby; 

Zhotovitel se zavazuje provádět autorský dozor 

ode dne zahájení realizace Stavby do ukončení 

její realizace 

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 

čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 

specifikace výkonu autorského dozoru 

projektanta 

Termín dokončení Díla 

 

předpoklad do 30. 09. 2022 

 

- 

Po ukončení přejímacího řízení Stavby a 

předložení výkazu poskytnutých služeb (o 

výkonu autorského dozoru projektanta) 



   

   
  

1/3 
   

 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 
(dodávky, služby) 

 

Název veřejné zakázky  Oprava SZZ Karlovy Vary dolní nádraží - PD 

Evidenční číslo VZ 65019169 

Označení/ číslo původní Smlouvy E650-S-3512/2019 

Pořadové číslo změnového listu  1 

Čeho se změna dotýká Změna rozsahu projekčních prací na základě 

rozhodnutí objednatele 

 

 

Popis změny vč. odůvodnění 

 

Dle závěrů jednání objednatele s Magistrátem města Karlovy Vary (dále jen „Město“) a nevyjasnění 

konečné podoby ŽST Karlovy Vary d.n. dle priorit a záměrů Města Karlovy Vary z hlediska územního 

plánovaní nebudou realizovány projekční práce 3. etapy stavby (7. až 9. dílčí etapa projektu). Správa 

železnic, GŘ O15 bude akci dále sledovat jako investiční v koordinaci s městem KV a vlastníkem 

pozemků (Gamma Property). 

Méněpráce 2 210 000,- Kč 

 

Dle požadavku Správy železnic, OŘ Ústí nad Labem bude ve vyhotovené projektové dokumentaci 2. 

etapy řešena změna přejezdové konstrukce na žel. přejezdu P 394. Z důvodu změny přejezdové 

konstrukce bude nutno realizovat nový přepočet konstrukčních vrstev žel. spodku a upraveny 

dotčené výkresové a textové přílohy ve vyhotovené dokumentaci (nová 7. etapa projektu).  

Vícepráce 130 000,-Kč                             

 

      

 

Cena díla dle SOD (bez DPH) 8 280 900,-  

Cena díla dle SOD vč. předchozích změn (dodatků) 8 400 900,- 

Cena díla se zohledněním změn dle tohoto ZL 6 325 900,- 

   

Změny z tohoto ZL celkem Kč 
% změna z ceny 
SoD - § 222/6 

% změna z ceny 

SoD – § 222/4 

VÍCEPRÁCE 135 000,-   1,63%  

MÉNĚPRÁCE 2 210 000,- 26,69%  

SALDOi (§ 222/5 a/nebo 6)                              -25,06%  

SOUČET HODNOT de minimis (222/4)  



 

 

 
 

2/3 
   

 
 
 

 

 

Rekapitulace celkových změn v procentuálním 
vyjádření 

Saldo [%]                
(§ 222/5) 

Změny de 
minimis [%] 

(§ 222/4) 

Hodnota předchozích změn (dodatků)    1,45%  

Hodnota změn tohoto ZL -25,06%  

CELKEM -23,61%  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Navržený způsob zatřídění změn:ii § 222/6 

 

 

      VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ: 

SCHVALUJI x  

ZAMÍTÁM □  

SCHVALUJI S PODMÍNKOU □ 



 

 

 
 

3/3 
   

 
 
 

 

Zpracoval: 

Jméno: xxx Datum: 14. 12. 2021 Podpis  ..................................  

1) Stanovisko technického dozoru: Doporučuji x  Nedoporučuji □ 

 

Jméno: xxx Datum: 15. 12. 2021 Podpis  ..................................  

2) Stanovisko právníka OŘ: Doporučuji x  Nedoporučuji □ 

 

Jméno: xxx Datum: 16. 12. 2021 Podpis  ..................................  

3) Stanovisko NPI OŘ: Doporučuji x Nedoporučuji □ 

 

Jméno: xxx Datum: 17. 12. 2021 Podpis  ..................................  

4) Rozhodnutí ředitele OŘ:    Schvaluji x        Zamítám □ 

 

Jméno: xxx Datum: 03. 01. 2022 Podpis  ..................................  

 

 
 

i Saldo - vyjadřuje rozdíl víceprací a méněprací, přičemž rozdíl nárůstu a zmenšení ceny nesmí při změnách      
§ 222/5 a §222/6 přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku 

ii  
➢ Návrh zatřídění změn závazku dle ZZVZ: §222/6 nepředvídané změny; §222/5 nezbytné dodatečné práce; §222/4 

de minimis;  

 

                                           


